
  1  المعلومات الشخصية:
مسلم قاسم محمد الشرفات

الجنسية:  أردني
الجنس:  ذكر

تاريخ ومكان الميلاد: الزرقاء/03-01-1975
الكلية/القسم:كلية العلوم التربوية/قسم الادارة التربوية

المسمى الوظيفي: كلية العلوم التربوية
هاتف/الهاتف الفرعي: 0790056061

musalm1975@aabu.edu.jo:البريد الالكتروني
_____________________________________________________________

روابط الكترونية:
JRIN: 100059.400.200.1884.0000- :رقم الباحث في قاعدة البيانات الوطنية للباحثين في الجامعات

0002-9542-7255
ORCID:https://orcid.org/0000-0002-9542-7255

/LinkedIn:https://www.linkedin.com/in/musalm-al-shorfat-76468226b
Google

Scholar:https://scholar.google.com/citations?hl=ar&user=XjqcntEAAAAJ
_____________________________________________________________



  2 المؤهلات العلمية
بلد التخرج الجامعة / المعهد التخصص الرئيسي سنة التخرج المؤهل العلمي

الاردن جامعة الزرقاء
الخاصة

نظم المعلومات الإدارية 2009 بكالوريوس

الاردن جامعة آل البيت الإدارة التربوية 2014 ماجستير
الاردن جامعة اليرموك الادارة التربوية 2017 دكتوراه

  3 الخبرات العملية
  3/1المسمى الوظيفي و المراتب والدرجات الوظيفية:

إلى من مسمى الوظيفة المكان المرتبة أو
الدرجة

جهة العمل

19/02/201
9

01/06/201
4

الاردن جامعة آل
البيت

20/04/201
4

20/04/201
2

الاردن جامعة ال
البيت

20/04/201
9

19/02/201
9

الاردن جامعة آل
البيت

20/04/202
3

20/04/202
3

الاردن جامعة آل
البيت

02/10/202
3

02/10/202
2

الاردن جامعة آل
البيت

02/10/202
3

02/10/202
2

الاردن جامعة آل
البيت

01/06/201
2

01/06/199
4

الاردن جامعة ال
البيت

  4التدريب والتأهيل المهني (التطوير المهني المستمر):
  4/1  المحاضرات  أو البرامج التدريبية التي تم الحصول عليها :

الفترة المكان جهة التدريب الدورة/المحاضرة
2022/04/13 إلى

13/04/2022
الاردن مركز الجودة والتطوير طرق التعليم

الالكتروني المتقدم
والتعليم المدمج

2022/08/24 إلى
24/08/2022

الاردن مركز الجودة والتطوير ورشة تحويل
العلامات المئوية الى

نقاط ورموز
2023/02/19 إلى

19/02/2023
الاردن مركز الجودة والتطوير اخلاقيات التعليم

الجامعي والبحث
العلمي والمسؤولية

المجتمعية
2023/02/20 إلى

20/02/2023
الاردن مركز الجودة والتطوير القوانين والأنظمة

والتعليمات الجامعية
2022/06/08 إلى

08/06/2022
الاردن مركز الجودة والتطوير اعداد الاختبارات

وتقويم تعلم الطلبة-
الاستراتيجيات

والادوات.
2022/06/07 إلى

07/06/2022
الاردن مركز الجودة والتطوير اساليب التدريس

الجامعي الفعالة.



2022/06/08 إلى
08/06/2022

الاردن مركز الجودة والتطوير التعليم الالكتروني
واستخدام التكنولوجيا

في التعليم.
2022/06/12 إلى

12/06/2022
الجنسيات مركز الجودة والتطوير سياسات واجراءات

الجودة في الجامعة.

 5  المشاركات العلمية والمهنية:
  5/1  الدراسات والأبحاث والتقارير والأوراق العلمية:

تاريخ النشر الناشر العنوان
2017/01/01 مجلة المنارة درجة تطبيق معايير الوصف الوظيفي في تقييم الأداء

في جامعة آل البيت من وجهة نظر العاملين الإداريين
فيها

2019/01/01 مجلة المنارة   درجة تفعيل مجالس أولياء الأمور والمعلمين في
مدارس تربية البادية الشمالية الشرقية من وجهة نظر

أعضائها.
2021/09/02 المجلة التربوية في جامعة

الكويت
درجة ممارسة الشفافية الإدارية في مدارس البادية

الشمالية الشرقية من وجهة نظر المعلمين، والمعلمات
فيها

2020/01/01 مجلة المنارة درجة ممارسة التخطيط الاستراتيجي للموارد البشرية
لدى القادة الإداريين في جامعة آل البيت من وجهة نظر

العاملين فيها.
2019/04/02 جامعة اليرموك - كلية

التربية
المشكلات التي تواجه مدارس التعليم المهني في

محافظة المفرق من وجهة نظر المعلمين فيها.
2023/05/07 مجلة المنارة/ سلسلة العلوم

التربوية والنفسية
درجة تطبيق استراتيجية كايزن لدى القادة الأكاديميين

في جامعة آل البيت من وجهة نظر أعضاء هيئة
التدريس فيها.

2023/05/16 مجلة المنارة واقع التعليم الإلكتروني في مدارس تربية البادية
الشمالية الشرقية من وجهة نظر المعلمين والمعلمات

فيها.

 7الانشطة التدريسية
المستوى الدراسي المقررات والمساقات الدراسية التي قام بتدريسها

دبلوم عالي إدارة الصف المدرسي
دبلوم عالي تطبيقات حاسوبية في الادارة المدرسية
دبلوم عالي أسس التربية
دبلوم عالي أسس الإدارة المدرسية
بكالوريوس مدخل إلى التربية
دبلوم عالي

أسس التخطيط التربوي
دبلوم عالي التربية والتغير الاجتماعي والثقافي
بكالوريوس النظام التربوي الأردني
دبلوم عالي مناهج البحث في  الإدارة المدرسية

 8 أعمال وأنشطة أخرى (أنشطة تطوعية مهنية وخدمة مجتمع، مؤلفات ، براءات اختراع،
جوائز وأوسمة، شهادات شكر وتقدير، ....):



التاريخ مقدم إلى النوع الموضوع نوع النشاط
2022/05/23 جامعة آل البيت حضور طرق التعلم

الالكتروني
المتقدم والتعلم

المدمج

ورش عمل

2022/05/12 zoom حضور الية استخدام
turnitin برمجة

من قبل الشركة
الام في بريطانيا

من خلال برمجية
zoom

ورش عمل

2022/03/22 1 لجنة انتخابات مجلس
المحافظات

والمجالس البلدية
ومجلس أمانة

عمان

المشاركة في
المجتمع المحلي

2022/10/02 1 لجنة المشاركة في
خدمة وتنمية

مجتمع محلي في
محافظة المفرق
من خلال مركز

إسناد الدولي
للتمكين والتنمية

المشاركة في
المجتمع المحلي

2022/11/10 1 لجنة المشاركة في
خدمة وتنمية

مجتمع محلي في
محافظة المفرق
من خلال جمعية

رعاية الصم
والبكم

المشاركة في
المجتمع المحلي


