جامعة آل البيت مركز الجودة و التطوير



1 المعلومات الشخصية:

مسلم قاسم محمد الشرفات

الجنسية: أردني

الجنس: ذكر

تاريخ ومكان الميلاد: الزرقاء/1975-01-03

الكلية/القسم: كلية العلوم التربوية/قسم الادارة التربوية

المسمى الوظيفى: كلية العلوم التربوية

هاتف/الهاتف الفرعي: 0790056061

البريد الالكتروني:musalm1975@aabu.edu.jo

روابط الكترونية:

رقم الباحث في قاعدة البيانات الوطنية للباحثين في الجامعات: -100059.400.200.1884.0000

0002-9542-7255

ORCID:https://orcid.org/0000-0002-9542-7255

/LinkedIn:https://www.linkedin.com/in/musalm-al-shorfat-76468226b

Google

Scholar:https://scholar.google.com/citations?hl=ar&user=XjqcntEAAAAJ

2 المؤهلات العلمية

بلد التخرج	الجامعة / المعهد	التخصص الرئيسي	سنة التخرج	المؤهل العلمي
الاردن		نظم المعلومات الإدارية	2009	بكالوريوس
الاردن	الخاصة جامعة آل البيت	الإدارة التربوية	2014	ماجستير
	جمعة اليرموك جامعة اليرموك			

3 الخبرات العملية

3/1 المسمى الوظيفي و المراتب والدرجات الوظيفية:

			J J . J		3 0/ 1
إلى	من	مسمى الوظيفة	المكان	المرتبة أو الدرجة	جهة العمل
19/02/201 9	01/06/201 4		الاردن		جامعة آل البيت
20/04/201	20/04/201		الاردن		جامعة ال البيت
20/04/201	19/02/201 9		الأردن		جامعة آل البيت
20/04/202	20/04/202		الأردن		جامعة آل البيت
02/10/202	02/10/202		الأردن		جامعة آل البيت
02/10/202	02/10/202		الأردن		جامعة آل البيت
01/06/201	01/06/199 4		الاردن		جامعة ال البيت

4التدريب والتأهيل المهني (التطوير المهني المستمر):

4/1 المحاضرات أو البرامج التدريبية التي تم الحصول عليها:

	. 0,,	<u> </u>	<u> </u>
الفترة	المكان	جهة التدريب	الدورة/المحاضرة
2022/04/13 إلى 13/04/2022	الاردن	مركز الجودة والتطوير	طرق التعليم الالكتروني المتقدم والتعليم المدمج
2022/08/24 إلى 24/08/2022	الاردن	مركز الجودة والتطوير	ورشة تحويل العلامات المئوية الى نقاط ورموز
2023/02/19 إلى 19/02/2023	الاردن	مركز الجودة والتطوير	اخلاقيات التعليم الجامعي والبحث العلمي والمسؤولية المجتمعية
2023/02/20 إلى 20/02/2023	الأردن	مركز الجودة والتطوير	القوانين والأنظمة والتعليمات الجامعية
2022/06/08 إلى 08/06/2022	الاردن	مركز الجودة والتطوير	اعداد الاختبارات وتقويم تعلم الطلبة- الاستراتيجيات والادوات.
2022/06/07 إلى 07/06/2022	الأردن	مركز الجودة والتطوير	اساليب التدريس الجامعي الفعالة.

2022/06/08 إلى 08/06/2022		مركز الجودة والتطوير	التعليم الالكتروني واستخدام التكنولوجيا في التعليم
2022/06/12 إلى 12/06/2022	الجنسيات	مركز الجودة والتطوير	سياسات واجراءات الجودة في الجامعة.

5 المشاركات العلمية والمهنية:

5/1 الدراسات والأبحاث والتقارير والأوراق العلمية:

	- **	
تاريخ النشر	الناشر	المعنوان
2017/01/01	مجلة المنارة	درجة تطبيق معايير الوصف الوظيفي في تقييم الأداء
		في جامعة آل البيت من وجهة نظر العاملين الإداريين فيها
2019/01/01	مجلة المنارة	درجة تفعيل مجالس أولياء الأمور والمعلمين في
		مدارس تربية البادية الشمالية الشرقية من وجهة نظر أعضائها.
2021/09/02	المجلة التربوية في جامعة	درجة ممارسة الشفافية الإدارية في مدارس البادية
	الكويت	الشمالية الشرقية من وجهة نظر المعلمين، والمعلمات فيها
2020/01/01	مجلة المنارة	
		لدى القادة الإداريين في جامعة آل البيت من وجهة نظر العاملين فيها.
2019/04/02	جامعة اليرموك - كلية	المشكلات التي تواجه مدارس التعليم المهني في
	التربية	محافظة المفرق من وجهة نظر المعلمين فيها.
2023/05/07		درجة تطبيق استراتيجية كايزن لدي القادة الأكاديميين
	التربوية والنفسية	في جامعة آل البيت من وجهة نظر أعضاء هيئة التدريس فيها.
2023/05/16	مجلة المنارة	واقع التعليم الإلكتروني في مدارس تربية البادية الشمالية الشرقية من وجهة نظر المعلمين والمعلمات
		الشمالية الشرقية من وجهة نظر المعلمين والمعلمات أدروا
		. '8,1

7الانشطة التدريسية

المستوى الدراسي	المقررات والمساقات الدراسية التي قام بتدريسها
دبلوم عالي	إدارة الصف المدرسي
دبلوم عالي	تطبيقات حاسوبية في الادارة المدرسية
دبلوم عالي	أسس التربية
دبلوم عالي	أسس الإدارة المدرسية
بكالوريوس	مدخل إلى التربية
دبلوم عالى	
· ·	أسس التخطيط التربوي
دبلوم عالى	التربية والتغير الاجتماعي والثقافي
بكالوريوس	النظام التربوي الأردني
دبلوم عالي	مناهج البحث في الإدارة المدرسية

8 أعمال وأنشطة أخرى (أنشطة تطوعية مهنية وخدمة مجتمع، مؤلفات ، براءات اختراع، جوائز وأوسمة، شهادات شكر وتقدير،):

التاريخ	مقدم إلى	النوع	الموضوع	نوع النشاط
2022/05/23	جامعة آل البيت	حضور	طرق التعلم الالكتروني المتقدم والتعلم المدمج	ورش عمل
2022/05/12	zoom	حضور	الية استخدام برمجة turnitin من قبل الشركة الام في بريطانيا من خلال برمجية zoom	ورش عمل
2022/03/22	1	لجنة	انتخابات مجلس المحافظات والمجالس البلدية ومجلس أمانة عمان	
2022/10/02	1	لجنة	المشاركة في خدمة وتنمية مجتمع محلي في محافظة المفرق من خلال مركز إسناد الدولي للتمكين والتنمية	المشاركة في المجتمع المحلي
2022/11/10	1	لجنة	المشاركة في خدمة وتنمية مجتمع محلي في محافظة المفرق من خلال جمعية رعاية الصم	المشاركة في المجتمع المحلي